Datenblatt

Zur Berechnung/Uberpriifung von Antrieben mit Zahnflachriemen

Firma:

StraRe:
PLZ/Ort:
Sachbearbeiter:
Telefon:

Fax:

E-Mail:

fir Versuch neuer Antrieb

Datum: dd-mm.yyyy

ausgelegt mit

fir Nullserie bestehender Antrieb Wirklange Breite Profil  Fabrikat
fir Serie Bedarf Stick/Jahr
Antriebsmaschine Arbeitsmaschine

Art (Z,B. Elektromotor, Dieselmotor)

GroRe des Anlaufmoments(ze.ma=1,8 mn)

Anlaufart (2.B. Stern-Dreieck)

Art (z.B. Drehmaschine, Kompressor)

Anlauf: unter Last I:l

unter Leerlauf |:|

tagliche Betriebsdauer Art der Belastung:  konstant I:l pulsierend |:|
Anzahl der Schaltung stiindlich I:' taglich I:I stoRartig |:|
Drehrichtungsdnderung __ pro Minute[l Stunde[ ]
Leistung:Prnor. kW Leistungsbedarf: Pnor. kW
Pmax kW Prax. kW
oder max. Drehmoment Nmbei n; min"  oder max. Drehmoment Nm bein, min™
Drehfrequenzn, min' Drehfrequenz p, min™
Anforderung der Wellen: horizontal[ ] vertikal [ ] N min min™
N, max min™
Maximal zuldssige AchskraftS,max N Maximal zuladssige Achskrafts, mnax N
Wirkdurchmesser oder Anzahl der Zahne der Scheibe: Wirkdurchmesser oder Anzahl der Zahne der Scheibe:
dys mm z, mm  dy, mm 2z mm
dwi min MM 23 min mm  dw2p,i, MM 2, min mm
dwi max MM 24 max MM duamax MM 2 max mm
Scheibenbreite maximal mm  Scheibenbreite maximal mm
Ubersetzung i i min i max
Achsabstand a mm  3min Amax mm
Spann-/Fihrrolle: Innenrolle |:| im gezogenen Trum |:|
AulRenrolle D im ziehenden Trum I:l
dwi mm Zahnscheibe |:| beweglich I:l(z.B. Feder)
da mm  Flachscheibe I:l fest ]
Betriebsbedingungen: Umgebungstemperatur °C minimal
°C maximal
Einfluss von Ol (z.B. GInebel, Tropfen)
Wasser ((z.B. Spritzwasser)
Saure (2.B. Konzentration, Temperatur)
Staub (2.8 Art) Reset  Senden
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	Firma: 
	Straße: 
	PLZ: 
	Sachbearbeiter: 
	Telefon: 
	Fax: 
	E-mail: 
	Bedarf: 
	Antriebsart: 
	Anlaufmoment: 
	Anlaufart: 
	Betriebsdauer: 
	Anzahl Schaltungen: 
	täglich: Off
	stündlich: Off
	Drehrichtung: 
	pro Stunde: Off
	P min: 
	max Drehmoment: 
	pro Minute: Off
	Anord: 
	 hor: Off

	Anford: 
	 ver: Off

	dw1: 
	dw1 min: 
	dw1 max: 
	z1: 
	z1 min: 
	z1 max: 
	a: 
	dw11: 
	daa: 
	Umgebungstemperatur max: 
	Außenrolle: Off
	Zahnscheibe: Off
	Umgebungstemperatur min: 
	Öl: 
	Wasser: 
	Säure: 
	Staub: 
	Flachscheibe: Off
	Anlauf unter Last: Off
	Anlauf unter Leerlauf: Off
	Belastung konstant: Off
	Belastung stoßartig: Off
	Belastung pulsierend: Off
	Arbeitsmaschine: 
	Arb: 
	 Leistung P max: 
	 Leistung P norm: 

	Drehm: 
	Achskraft: 
	Scheibenbreite: 
	Scheibenbreite 2: 
	z2 max: 
	z2 min: 
	dw2: 
	dw2 min: 
	dw2 max: 
	z2: 
	i min: 
	i max: 
	a min: 
	Innenrolle: Off
	gezog: 
	 Trum: Off

	zieh: 
	 Trum: Off

	bewegl: Off
	fest: Off
	a max: 
	bsp: 
	 bew: 

	Sa max: 
	Breite: 
	Profil: 
	Wirklänge: 
	Senden: 
	Fabrikat:  
	n2: 
	n2min: 
	n2max: 
	n21: 
	n11: 
	Zurücksetzen: 
	P max: 
	n1a: 
	Datum: dd.mm.yyyy


